ESTADO DE MATO GROSSO
Câmara Munici ai de Barra do Gar as-MT

PROJETO DE LEI N!! 214/2022 02 DE DEZEMBRO DE 2022 AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA FIRMAR TERMO

DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM REPASSE DE

RECURSOS FINANCEIROS À ENTIDADE QUE

MENCIONA."

DELEGACIA REGIONAL DE BARRA DO GARÇAS - POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

LIDO EM2i./ ~2022

ENCAMINHADO À~ J...].J2022 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

o<, / ~022 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presento.)
em SJ ssão Odinária do

dia ~ I l ~ / ;;;l.2,

~

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

PROJETO DE LEI Nº 2 1 DE 0 DE 2022.
PROTOCOLO

~tfs~;~~NICIPAi,~r~=8~{'7?f'f;td1
"Dispõe sobre autorização para firmar Termo de

H as. ;L '. Qj Cooperação Técnica com repasse de recursos

~.µ...~ . financeiros à instituição que menciona."
FUNCIONARIO

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ADILSON

GONÇALVES DE MACEDO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte lei:

Art. 12 - Fica o Prefeito Municipal autorizado a firmar Termo de Cooperação

Técnica com repasse financeiro no va lor de R$ 6.000,00 (se is mil reais) mensais, a

DELEGACIA REGIONAL DE BARRA DO GARÇAS - POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL, neste ato

representado pelo DELEGADO REGIONAL DE POLÍCIA, W ILYNEY SANTANA BORG ES.

Art. 22 - Os recursos repassados têm por objetivo dar continuidade aos serviços

de segurança no âmbito de atuação no Município, auxi liando nas necessidades emergenciais

da De legacia Regional com a aquisição de peças e equ ipamentos para reparos em

computadores e impressoras, papel A4, materia l de limpeza, cartuchos de impressoras,

pequenos reparos em viaturas, aquisição de equipamentos para o Núcleo de Intel igência e

rea lização de pequenos reparos nos prédios das unidades da Polícia Civil.

Art. 32 - Compete à DELEGACIA DE POLÍCIA REGIONAL DE BARRA DO GARÇAS -

POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL:

1 - Aplicar os valores para o fim específico que destina a presente Lei, sob pena

de rest ituí-lo ao M unicípio, devidamente atualizado monetariamente, desde a data do

recebimento, acrescido de juros legais, na forma da legislação aplicável.

li - Prestar contas dos recursos finance iros provenientes desta Lei, nos termos do

Decreto n2 3348 de 20 de junho de 2011.

Ili - Resti tuir ao M unicíp io o valor repassado, atualizado monetariamente, desde

a data do recebimen to, acrescido de juros legais, na forma da legislação aplicável aos

débitos para com a Fazenda Municipal, nos seguintes casos:

a) quando não for executado o objeto da avença;

b) quando não for apresentada no prazo ou just ificada a não apresentação, da

prestação de contas;

----e -------0 -------e -------e ----
CNP3 : 0 3.439.239/0001- 50

CEP: 78.600- 907
(66) 340 2 -2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro

Barra d o Gar ças/MT